（様式第４号）

令和 5 年 9 月 22 日

ＳＤＧｓ達成に向けた取組及び指標の進捗状況報告書

国土交通省港湾局長 殿

所 在 地： 新潟県新潟市中央区西湊町通三ノ町

3300 番地 3

名 称： 株式会社本間組

代 表 者： 代表取締役社長 本間 達郎

登録年月日： 令和 4年 9月 21日

  みなとＳＤＧｓパートナー登録制度実施要綱第７条の規定により、下記のとおり進捗状況を報告します。

３側面 SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標 指標の進捗状況

✓環境

☐社会

☐経済

再生可能エネルギー事業へ積極的

に参画し、再生可能エネルギーの確

保に寄与する

再生可能エネルギー事

業への参画件数

【現状】１件

【目標】１件以上／年

新たな再生可能エネルギー事業へ

の参画に向けてチャレンジしていく

（毎年 1件以上の新規プロジェク

トの受注）

・3 件の受注につなげた

☐環境

✓社会

☐経済

市街地再開発事業を通じ、活気ある

ふるさと創生と安全で強靭な街づ

くりに貢献する

市街地再開発事業への

参画件数

【現状】１件

【目標】新規１件以上

新たな市街地再開発事業への参

画に向けてチャレンジしていく

（2030 年までに新規 1 件以上

の受注）

・関係者との情報交換を実施した

☐環境

☐社会

✓経済

港湾工事において環境配慮型船舶

を活用する

環境配慮型船舶の導入

【現状】１隻

【目標】新規１隻以上

新たな環境配慮型船舶の導入を

目指す（2030年までに新造船1

隻以上の建造）

・建造に着手した